
Note BS H LG OS Land
1,0 58 78 29 45 210
1,1 43 48 34 37 162
1,2 55 58 43 48 204
1,3 96 94 70 90 350
1,4 107 123 75 86 391
1,5 116 137 110 115 478
1,6 133 191 113 154 591
1,7 182 202 133 189 706
1,8 157 287 157 236 837
1,9 199 294 198 309 1000
2,0 196 285 223 288 992
2,1 227 345 246 321 1139
2,2 279 372 256 419 1326
2,3 342 395 318 427 1482
2,4 349 435 325 512 1621
2,5 353 458 365 516 1692
2,6 386 503 372 536 1797
2,7 391 494 380 597 1862
2,8 394 542 439 612 1987
2,9 408 567 475 663 2113
3,0 423 576 423 620 2042
3,1 408 574 420 620 2022
3,2 376 545 397 575 1893
3,3 322 485 373 570 1750
3,4 269 413 286 394 1362
3,5 163 264 183 337 947
3,6 78 145 85 146 454
3,7 26 50 32 47 155
3,8 9 8 5 12 34
3,9 0 1 1 1 3
4,0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,57 2,60 2,62 2,65 2,61
∅∅∅∅ 2006 2,65 2,69 2,73 2,76 2,70
∅∅∅∅ 2005 - - - - 2,71

Auswertung Zentralabitur 2013 - Notenspiegel

Regionalabteilungen der Niedersächsischen Landesschulbehörde und Land
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF NLSchB BS Land
1,0 10 3 7 4 15 5 2 5 2 2 3 58 210
1,1 5 2 3 2 14 0 0 4 2 8 3 43 162
1,2 8 1 4 10 13 5 2 6 2 1 3 55 204
1,3 22 2 8 5 29 4 5 7 8 3 3 96 350
1,4 21 1 9 12 21 11 7 10 1 8 6 107 391
1,5 31 1 12 12 20 8 5 6 4 8 9 116 478
1,6 28 2 13 16 29 4 6 10 3 10 12 133 591
1,7 33 2 16 9 46 11 6 26 8 12 13 182 706
1,8 24 4 15 12 48 5 9 16 8 7 9 157 837
1,9 52 6 17 11 37 10 10 26 11 10 9 199 1000
2,0 45 5 7 18 45 18 5 16 4 19 14 196 992
2,1 44 5 24 25 49 26 6 20 4 14 10 227 1139
2,2 58 11 15 16 55 20 16 33 15 22 18 279 1326
2,3 80 15 33 24 55 32 15 39 17 17 15 342 1482
2,4 76 21 36 15 66 34 8 36 14 27 16 349 1621
2,5 60 11 41 24 73 36 14 28 11 25 30 353 1692
2,6 83 15 35 42 66 29 15 36 15 33 17 386 1797
2,7 80 21 38 32 71 27 18 46 8 27 23 391 1862
2,8 82 21 39 22 70 38 13 49 13 29 18 394 1987
2,9 84 27 51 27 58 36 20 42 13 22 28 408 2113
3,0 89 27 44 36 68 36 9 39 18 29 28 423 2042
3,1 80 18 54 29 69 27 26 40 18 26 21 408 2022
3,2 73 18 39 33 49 32 18 39 21 33 21 376 1893
3,3 73 18 41 22 45 25 19 26 13 27 13 322 1750
3,4 39 20 38 31 41 16 12 23 13 26 10 269 1362
3,5 44 2 20 12 15 16 11 13 11 12 7 163 947
3,6 13 3 8 6 16 8 5 3 7 5 4 78 454
3,7 4 0 7 3 3 3 1 1 2 1 1 26 155
3,8 0 1 3 0 2 1 0 0 0 1 1 9 34
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,57 2,72 2,66 2,57 2,46 2,61 2,62 2,55 2,62 2,61 2,53 2,57 2,61

Auswertung Zentralabitur 2013 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig

Abitur_Auswertung_2013_Notenspiegel_ Nds_Region ; Notenspiegel_BS Niedersächsisches Kultusministerium 12.07.2013 ; 12:12



Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2013 - Notenspiegel
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Note H - S H - R DH HM HI HOL NI SHG NLSchB H Land
1,0 20 29 4 6 11 0 3 5 78 210
1,1 13 16 2 0 11 1 3 2 48 162
1,2 18 18 5 4 11 0 0 2 58 204
1,3 30 30 11 3 12 3 0 5 94 350
1,4 34 34 11 8 16 3 3 14 123 391
1,5 45 37 11 4 21 3 7 9 137 478
1,6 55 53 13 23 29 3 2 13 191 591
1,7 49 45 21 12 45 7 8 15 202 706
1,8 85 85 20 16 45 5 13 18 287 837
1,9 77 83 24 19 49 4 12 26 294 1000
2,0 77 67 27 21 49 9 19 16 285 992
2,1 91 102 29 22 59 5 16 21 345 1139
2,2 96 96 39 24 68 5 16 28 372 1326
2,3 105 118 45 22 50 7 13 35 395 1482
2,4 129 117 40 37 59 9 13 31 435 1621
2,5 109 132 39 34 64 8 27 45 458 1692
2,6 136 139 43 30 80 10 33 32 503 1797
2,7 115 144 39 35 80 7 25 49 494 1862
2,8 134 149 50 40 89 7 40 33 542 1987
2,9 149 152 52 43 83 7 35 46 567 2113
3,0 129 153 56 36 98 19 41 44 576 2042
3,1 138 152 51 35 96 14 35 53 574 2022
3,2 138 142 48 42 76 14 36 49 545 1893
3,3 118 109 43 36 79 13 47 40 485 1750
3,4 97 100 43 35 66 9 19 44 413 1362
3,5 62 75 24 19 36 5 21 22 264 947
3,6 41 33 21 10 16 3 10 11 145 454
3,7 15 9 5 8 5 1 2 5 50 155
3,8 2 1 1 2 2 0 0 0 8 34
3,9 0 0 0 0 1 0 0 0 1 3
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,57 2,58 2,63 2,65 2,59 2,65 2,74 2,66 2,60 2,61

Auswertung Zentralabitur 2013 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover

Abitur_Auswertung_2013_Notenspiegel_ Nds_Region ; Notenspiegel_H Niedersächsisches Kultusministerium 12.07.2013 ; 12:12



Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover

Auswertung Zentralabitur 2013 - Notenspiegel
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Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER NLSchB LG Land
1,0 3 4 7 0 1 2 2 2 4 2 2 29 210
1,1 1 5 7 0 5 2 2 1 6 2 3 34 162
1,2 5 5 8 0 9 2 3 4 3 2 2 43 204
1,3 7 5 13 2 14 9 5 5 3 2 5 70 350
1,4 9 5 9 0 12 4 7 8 8 4 9 75 391
1,5 8 9 22 4 13 12 8 7 11 6 10 110 478
1,6 7 15 26 4 9 7 11 5 4 7 18 113 591
1,7 11 17 21 4 22 10 5 12 13 8 10 133 706
1,8 15 10 22 5 25 7 13 18 23 8 11 157 837
1,9 18 22 38 5 20 19 19 14 23 8 12 198 1000
2,0 20 20 44 6 24 15 18 21 32 5 18 223 992
2,1 21 19 47 11 34 20 24 14 25 15 16 246 1139
2,2 37 12 47 8 28 19 24 22 25 10 24 256 1326
2,3 29 32 59 6 33 21 27 24 37 16 34 318 1482
2,4 32 31 61 9 35 24 46 24 30 14 19 325 1621
2,5 35 34 54 11 49 24 45 28 44 18 23 365 1692
2,6 30 29 56 14 44 30 47 35 43 16 28 372 1797
2,7 32 38 52 13 47 27 49 28 55 12 27 380 1862
2,8 42 32 75 13 64 40 50 26 53 12 32 439 1987
2,9 48 26 60 7 58 33 61 43 67 29 43 475 2113
3,0 42 35 59 11 64 34 42 27 60 15 34 423 2042
3,1 33 43 54 11 57 26 62 28 52 14 40 420 2022
3,2 31 40 68 6 45 27 44 37 52 13 34 397 1893
3,3 45 24 56 14 39 26 46 33 33 23 34 373 1750
3,4 26 23 37 3 32 25 41 26 25 20 28 286 1362
3,5 16 15 13 5 23 11 32 20 13 11 24 183 947
3,6 6 5 12 2 9 2 14 9 11 4 11 85 454
3,7 5 1 6 1 1 3 6 4 2 0 3 32 155
3,8 0 0 1 0 0 0 3 0 0 1 0 5 34
3,9 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,63 2,58 2,55 2,60 2,61 2,61 2,73 2,65 2,64 2,62 2,65 2,62 2,61

Auswertung Zentralabitur 2013 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2013 - Notenspiegel
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Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM
NLSchB 

OS
Land

1,0 2 0 7 6 2 1 5 5 6 0 0 2 1 5 0 1 2 45 210
1,1 1 1 3 0 2 2 6 1 2 0 5 1 1 7 3 2 0 37 162
1,2 2 0 8 7 1 1 6 2 5 0 3 1 1 5 3 2 1 48 204
1,3 2 5 10 9 4 4 6 5 13 2 6 3 4 9 6 0 2 90 350
1,4 2 3 13 8 3 3 5 5 14 4 6 7 1 5 3 4 0 86 391
1,5 2 1 19 11 3 2 9 6 18 2 11 6 6 6 5 6 2 115 478
1,6 5 2 20 20 7 3 12 11 21 6 6 9 2 10 10 8 2 154 591
1,7 6 3 31 26 5 10 14 8 21 4 12 7 4 12 15 8 3 189 706
1,8 6 2 36 21 10 6 21 17 29 11 12 18 4 23 9 5 6 236 837
1,9 3 8 38 43 13 9 26 16 39 15 19 22 5 24 19 7 3 309 1000
2,0 8 8 39 39 9 14 18 14 36 10 16 15 2 31 17 6 6 288 992
2,1 5 13 32 36 10 11 19 21 59 11 13 28 10 23 13 13 4 321 1139
2,2 10 13 48 39 12 13 29 26 57 19 28 32 7 33 29 15 9 419 1326
2,3 13 11 49 49 18 9 28 32 71 10 30 14 7 36 31 15 4 427 1482
2,4 13 16 52 56 23 26 39 42 73 25 20 22 9 32 40 16 8 512 1621
2,5 13 12 58 60 21 19 35 27 84 22 18 28 10 41 34 20 14 516 1692
2,6 20 15 53 69 16 16 36 34 79 18 34 29 11 40 36 19 11 536 1797
2,7 20 20 56 78 21 23 50 43 80 21 33 32 11 52 30 21 6 597 1862
2,8 24 12 58 81 12 29 51 38 74 20 38 44 8 48 41 26 8 612 1987
2,9 19 14 62 76 24 27 50 36 90 24 34 49 20 48 46 26 18 663 2113
3,0 27 10 68 73 20 34 37 42 80 22 23 41 20 43 48 22 10 620 2042
3,1 25 16 69 63 35 25 44 41 79 29 25 27 13 49 39 21 20 620 2022
3,2 27 18 71 44 24 22 51 47 67 22 25 32 22 38 45 12 8 575 1893
3,3 29 16 38 78 26 27 36 28 73 21 31 30 15 41 48 23 10 570 1750
3,4 17 13 39 41 15 23 35 30 31 19 20 18 12 21 31 11 18 394 1362
3,5 17 6 29 37 19 17 25 19 35 10 23 20 9 24 27 10 10 337 947
3,6 7 8 9 16 8 9 5 11 15 2 10 5 5 11 17 5 3 146 454
3,7 5 5 7 2 2 2 2 1 5 1 3 3 2 2 2 1 2 47 155
3,8 0 0 1 3 0 1 1 0 1 0 2 0 0 1 1 0 1 12 34
3,9 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅∅∅∅ 2,79 2,69 2,57 2,64 2,69 2,74 2,63 2,66 2,61 2,67 2,62 2,64 2,73 2,61 2,72 2,64 2,75 2,65 2,61

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2013 - Notenspiegel
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2013 - Notenspiegel
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF BS Land

∅∅∅∅ 2,57 2,72 2,66 2,57 2,46 2,61 2,62 2,55 2,62 2,61 2,53 2,57 2,61

∅  ∅  ∅  ∅  nur GYM 2,53 2,70 2,57 2,51 2,39 2,63 2,62 2,48 2,50 2,56 2,51 2,53 2,56

Note H - S H -R DH HM HI HOL NI SHG H Land

∅∅∅∅ 2,57 2,58 2,63 2,65 2,59 2,65 2,74 2,66 2,60 2,61

∅  ∅  ∅  ∅  nur GYM 2,52 2,5 2,6 2,54 2,5 2,55 2,71 2,62 2,54 2,56

Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER LG Land

∅∅∅∅ 2,63 2,58 2,55 2,60 2,61 2,61 2,73 2,65 2,64 2,62 2,65 2,62 2,61

∅  ∅  ∅  ∅  nur GYM 2,61 2,55 2,48 2,58 2,57 2,53 2,63 2,62 2,56 2,60 2,62 2,57 2,56

Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM OS Land

∅∅∅∅ 2,79 2,69 2,57 2,64 2,69 2,74 2,63 2,66 2,61 2,67 2,62 2,64 2,73 2,61 2,72 2,64 2,75 2,65 2,61

∅  ∅  ∅  ∅  nur GYM 2,68 2,59 2,50 2,62 2,62 2,69 2,50 2,63 2,58 2,63 2,55 2,63 2,71 2,60 2,68 2,59 2,76 2,6 2,56

Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2013 - Abiturnoten
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Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2013 - Abiturnoten
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden
davon

weiblich
nicht 

bestanden
davon

weiblich
zugelassen

davon
weiblich

teilgenommen
davon

weiblich
Land 2,61 31602 17192 1410 645 33029 17851 33012 17837

NLSchB RA BS 2,57 6545 3528 320 145 6873 3681 6865 3673
BS 2,57 1341 701 72 26 1414 728 1413 727
SZ 2,72 283 146 17 14 301 161 300 160

WOB 2,66 677 350 45 26 722 376 722 376
GF 2,57 510 299 19 5 531 306 529 304
GÖ 2,46 1188 665 35 10 1223 675 1223 675
GS 2,61 523 292 22 8 545 300 545 300
HE 2,62 283 152 19 14 302 166 302 166

NOM 2,55 645 338 32 15 678 354 677 353
OHA 2,62 266 138 17 10 283 148 283 148
PE 2,61 464 257 26 8 491 266 490 265
WF 2,53 365 190 16 9 383 201 381 199

NLSchB RA H 2,60 8969 4739 427 192 9398 4932 9396 4931
H - S 2,57 2307 1204 151 68 2459 1272 2458 1272
H - R 2,58 2420 1245 99 43 2520 1289 2519 1288
DH 2,63 817 454 46 17 863 471 863 471
HM 2,65 626 330 38 21 664 351 664 351
HI 2,59 1406 726 38 17 1444 743 1444 743

HOL 2,65 181 91 4 2 185 93 185 93
NI 2,74 499 282 15 6 514 288 514 288

SHG 2,66 713 407 36 18 749 425 749 425

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2013 - Allgemeine Daten

Standort der 
NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden
davon

weiblich
nicht 

bestanden
davon

weiblich
zugelassen

davon
weiblich

teilgenommen
davon

weiblich

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2013 - Allgemeine Daten

Standort der 
NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur

NLSchB RA LG 2,62 6566 3698 297 133 6867 3835 6863 3831
CE 2,63 614 334 30 10 644 344 644 344

CUX 2,58 556 290 21 8 577 298 577 298
Hb 2,55 1034 571 27 6 1061 577 1061 577

DAN 2,60 175 126 12 8 188 135 187 134
LG 2,61 817 498 41 19 858 517 858 517

OHZ 2,61 481 249 21 13 502 262 502 262
ROW 2,73 756 429 34 12 791 442 790 441
SFA 2,65 525 306 39 19 566 327 564 325
STD 2,64 757 423 33 15 790 438 790 438
UE 2,62 297 174 24 16 321 190 321 190

VER 2,65 554 298 15 7 569 305 569 305

NLSchB RA OS 2,65 9522 5227 366 175 9891 5403 9888 5402
DEL 2,79 330 188 22 8 352 196 352 196
EMD 2,69 251 106 9 4 260 110 260 110

OL - S 2,57 1023 552 39 19 1062 571 1062 571
OS - S 2,64 1091 596 51 21 1143 618 1142 617
WHV 2,69 365 201 17 8 383 209 382 209

AL 2,74 389 235 17 6 406 241 406 241
AUR 2,63 701 354 28 16 729 370 729 370
CLP 2,66 608 324 23 16 632 340 631 340
EL 2,61 1257 728 28 18 1285 746 1285 746
FRI 2,67 350 197 17 4 367 201 367 201

NOH 2,62 506 294 21 11 527 305 527 305
LER 2,64 545 303 10 4 555 307 555 307

OL - R 2,73 222 126 22 7 244 133 244 133
OS - R 2,61 720 393 21 12 741 405 741 405
VEC 2,72 648 364 17 8 665 372 665 372
WSM 2,64 325 174 15 8 340 182 340 182
WTM 2,75 191 92 9 5 200 97 200 97
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